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Svoz nebezpečného odpadu 

    Všem jubilantům, kteří v říjnu oslaví 
své narozeniny, srdečně blahopřejeme:  
Josef Pohorský 
Marie Pohorská 
Libuše Flídrová 
Zdenek Flídr 
Karel Karal 
Václav Zindulka 
František Klusoň 
Petr Broulík 
Zdeňka Janků 

 

„Nejdůležitějším úkolem 
přítele je, aby ti byl nablízku, 

když se mýlíš. Když máš 
pravdu, jsou po tvém boku 

téměř všichni.“ 
Mark Twain 

 
V září se narodila Ida Kmošková. 

Rodičům gratulujeme! 
 

V září vstoupili do svazku manželského: 
Josef Drobný a Tereza Hamplová 

Hana Drobná a Václav Dvořák 
Štěpán Jílek a Eva Tamelová 
Novomanželům blahopřejeme! 

  NOVINY OBCE SEBRANICE               * Říjen 2022 * 24. ročník * číslo 10* 

Termín konání bude určen v souladu  
se zákonem a bude Vám sdělen vyvěšením 

na úřední desce Obecního úřadu  
a prostřednictvím místního rozhlasu. 

Lenka Karalová, starostka obce 

Říjen, listopad 2022 
Popelnice: 14. 10., 28. 10. 
Plasty: 3. 10., 31. 10. 
Papír, olej, plechovky: 21. 10. 

Ustavující zasedání ZO 

Společenská kronika Volby do ZO Sebranice 

Pravidelný svoz odpadů 

Pozvánka na podzimní výstavu 

     Ve dnech 23.–24. 9. 2022 proběhly volby 
do Zastupitelstva obce Sebranice. Z celkové-
ho počtu 767 voličů se voleb zúčastnilo 
480 voličů.  
     Do Zastupitelstva obce Sebranice na 
období 2022–2026 byli zvoleni tito členové: 
Lenka Karalová  296 hlasů 
Jana Svobodová  248 hlasů 
Jan Klejch   203 hlasů 
Filip Tměj   193 hlasů 
Jiří Patočka   217 hlasů 
František Malý  250 hlasů 
Pavel Jílek   245 hlasů 
Radka Kučerová  220 hlasů 
František Košňar  225 hlasů 
      
     Poděkování patří všem, kteří přijali vlast-
ní zodpovědnost a účastnili se voleb 
do obecního zastupitelstva. Osobně děkuji 
za podporu a věřím, že noví zastupitelé bu-
dou spolupracovat v zájmu celé naší obce. 

Lenka Karalová 

Nejmladší volička 

Kulturní komise obce Sebranice Vás zve na tradiční prodejní 
 

 

 která se bude konat 

v sobotu 29. října 2022 od 10 do 18 hodin 
a v neděli 30. října 2022 od 8 do 17 hodin 

v kulturním domě v Sebranicích 
Budete mít možnost prohlédnout si, ale i nakoupit: 
- výpěstky místních zahrádkářů, 
- včelí produkty, kosmetiku, voskové výrobky, ochutnat teplou medovinu 
- v nabídce bude i různé koření,  
- výstavu prací dětí z mateřské, základní školy, ZUŠ 
- výstavu fotografií Andrejky Kučerové 
- sledovat zručnost řezbářů, 
- šikovnost našich žen: háčkované, ale i šité originální oděvní doplňky, tašky, šperky apod. 
- výrobu medových perníků, 
- vánoční ozdoby dřevěné, korálkové i slámové, 
- keramiku užitkovou i dekorativní, 
- květinové vazby, dušičkové vazby, 
- dřevěné hračky, sledovat můžete i jejich výrobu na soustruhu apod. 

  
U velké části vystavovatelů jsou připraveny pro děti i pracovní dílničky. 

  
 Občerstvení zajištěno. Vstupné dobrovolné. 

     V sobotu 8. 10. 2022 proběhne v naší obci 
svoz nebezpečného a velkoobjemového odpa-
du. 
 
Sběrná místa:  
Sebranice, parkoviště za KD: 8.00 hod. 
Pohora, u kapličky: 8.20 hod. 
Pohora, u kontejneru proti čp. 224: 9.00 hod. 
Kaliště, u pomníku: 9.20 hod. 
Vysoký Les, u kapličky: 9.50 hod. 
 
     Žádáme občany, aby odpad odevzdávali 
ve svozový den přímo zaměstnancům od-
borné firmy. Hromady odpadu jsou 
až do doby odstranění černou skládkou. 
 
Do nebezpečného odpadu patří: 
Ledničky, mrazničky, trouby, sporáky, televi-
zory a jiná podobná zařízení, podlahové kry-
tiny, keramika, plastové předměty, hračky, 
akumulátory, olejové filtry, hadry, oleje, 
tuky, léky, monočlánky, nádoby od barev, 
lepidel, ředidel, rozpouštědel, kyselin, foto-
chemikálií, pesticidů, spreje, zářivky, výboj-
ky. 
Do nebezpečného odpadu nepatří: 
Zemina, stavební suť, kompostovatelný od-
pad, popel, škvára, azbest, dřevo, pneumati-
ky, železo a barevné kovy. 
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Obnova místní komunikace na Vysokém Lese 

Obnova komunikace od kapličky na Pohoře po jeřabinku 

     V měsíci září byl na Vysokém Lese úsek komunikace ve vlastnictví Pardubického kraje opraven Správou údržby a silnic Polička. Při té 
příležitosti obec Sebranice využila možnosti přítomné techniky a vyspravila i komunikaci ve vlastnictví obce kolem kapličky sv. Anny. Cena 
opravy byla 337.288 Kč. Všem nám přeji, ať nám co nejdéle slouží. 

Lenka Karalová 

     Na obnovu místní komunikace v obci Sebranice od kapličky na Pohoře na jeřabinku k hlavní silnici probíhá příprava již několik let. Z ko-
munikace, která je silně znečištěná, rozježděná a značně poškozená budou odstraněny naplavené nánosy a stávající dešťová kanalizace a pro-
pustky budou obnoveny. Poškozený kryt místní komunikace bude místy odstraněn a opraven. Stávající podklad bude zesílen a místní komuni-
kace bude opatřena spojovacím postřikem. Komunikace bude financována z dotace MMR se spolufinancováním obce. Všem spoluobčanům, 
kteří v lokalitách kolem této místní komunikace žijí, děkuji za trpělivost a součinnost.  
     Komunikace by měla být opravena do konce roku 2022. 

Lenka Karalová 

Foto: M. Čermák 6x 

Stav před rekonstrukcí Stav po rekonstrukci 
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Kosatce – Irisy 

Pozvánka na divadelní pohádku 

Co se děje za dveřmi ZŠ? Pozvánka na promítání 

     Pokračování čtyřlístkem excelentních kosatců od špičkové šlechti-
telky Duane Meek. Jsou mezi nimi dva selfy, to znamená jednobarev-
né kosatce.  
Opal brown – Opálově hnědá – dóm irisu je sněhově bílý, u báze 
napuštěný meruňkovou infuzí, má jemné nařasení. Široké faly jsou 
tmavě meruňkové s bílým lemem. Okrasné kartáčky mají rovněž 
meruňkovou barvu. Vynikající barevná kombinace. Paráda. 
Orange impact – Oranžový dopad – tmavě oranžový self 
s výraznými chundelatými kartáčky. Široká zvlněná forma krajkova-
ných květů. Excelentní self, který se šlechtitelce Duane Meek skuteč-
ně povedl. Super. 
Runaway romance – Romantika na útěku – parádně nařasený dóm 
kosatce je pinkově růžový, faly jsou trochu světlejší, kontrastní kar-
táčky mají skořicově růžovou barvu. Velmi romantická růžová odrů-
da, která vnáší do duše klid a harmonii. Fantazie. 
Green prophecy – Zelené proroctví – citrónově žlutozelený self 
s hořčicově hnědými ozdobnými kartáčky. Květ je lehce navlněný. 
Vzácná odrůda zvláštní zelené barvy, která uklidňuje. Unikátní.  

Josef Trojtler z Lubné 

Opal brown  Orange impact  

Runaway romance  

Green prophecy  

14. 10. 2022 v 19.00 hod. 
KULTURNÍ DŮM SEBRANICE 

Tentokrát vás Kateřina a Miloš MOTANI zavedou na fascinující 
tajuplný ostrov. Červený Madagaskar prozkoumáte od východu na 
západ a od severu na jih. Obklopí vás PODIVNÝ ZVÍŘECÍ a rost-
linný svět, který nikde jinde nenajdete. 
Ve větvích mají své rejdiště legrační LEMUŘI - indri, vari, lemuři 
hnědí, tančící sifaky, lemuři bambusoví, lemuři kata, noční lemuři 
maki i „ošklivý“ AYE-AYE. V husté vegetaci se skrývají CHAME-
LEÓNI, gekoni, hadi, žáby a vzácný druh potkana. Hustým lesem 
slídí i podivná PSOKOČKA FOSA!  
Mezi přírodní krásou žijí ÚŽASNÍ MALGAŠI. Těží se zlato 
a barevné safíry. Lidé na Madagaskaru jsou velmi chudí. Jsou však 
šťastní, veselí a se SRDCEM NA DLANI. 

Tessie opět mezi námi ve školní družině 
     Tessie, fenka labradorského retrievera, 
která se pyšní titulem ,,Pes záchranář“, 
opět zavítala mezi děti do naší školní dru-
žiny. Spolu se svou paničkou a cvičitelkou 
si pro nás připravily program, který byl 
zaměřený na arteterapii.  
     Po krátkém úvodu, kdy jsme se dozvě-
děli, co je nového v jejich práci, jsem se 
vrhli na tvoření. Nejprve jsme obkreslovali 
postavu Tessie na velké tvrdé kartony, 
vybarvovali jsme je a dokreslovali pozadí 
a potom přišla řada na otisk tlapek na tričko.  
     Celou dobu byla Tessie neuvěřitelně milá, přátelská a trpělivá, 
od dětí se nechala hladit a hezky spolupracovala. My jí i její paničce 
moc děkujeme za další krásné odpoledne. Doufáme, že se zase setká-
me při nějakém zajímavém programu. 

Petra Vetešníková, DiS. a Lenka Kunčíková 

Foto: ZŠ 2x 
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Zprávičky z mateřské školičky 

Září ve školce 
 

Jezdíme do Poličky na bazén, vodu si moc užíváme. 

Hrajeme si na hřišti, v lese stavíme domečky pro skřítky. 

Tancujeme a cvičíme, máme radost z pohybu. 

Keramická dílna pro veřejnost, příště se těšíme i na vás  Za kolektiv MŠ Jana Mokrejšová 



-5- 

Národopisné oblasti – Orlické hory a Podorlicko Jan Amos Komenský – Via Lucis (Cesta světla) 

Pokračování z minulého čísla Sebranických novin. 
     Týniště nad Orlicí je další sídlo, které si prohlédneme. Původně 
opevněná lokalita vznikla už v 11. století, ale první písemná zmínka 
pochází až z roku 1361, kdy se o Týništi píše jako o poddanském 
sídle.  
     Roku 1577 se stalo součástí častolovického panství, které bylo 
dlouhou dobu v držení Šternberků. V 16. století byla v okolí postave-
na řada rybníků. Velký rozvoj nastal až po výstavbě železničního 
uzlu v roce 1875. Na město bylo Týniště povýšeno v roce 1914. Pů-
vodní dřevěná radnice vyhořela a byla nahrazena empírovou budovou 
s věží. Dřevěný gotický kostel sv. Mikuláše byl po požáru obnoven 
raně barokně. V interiéru vyniká cínová křtitelnice, raně barokní 
kazatelna, varhany a na hlavním oltáři obraz sv. Mikuláše sestupující-
ho k dětem, pod ním je vyobrazeno Týniště za povodní – i s mořským 
korábem. Barokní fara stojí na místě starší gotické tvrze. Hospodář-
ský dvůr s bývalou tvrzí Haugwitzů z Biskupic z poloviny 16. století 
se pyšní sgrafitovou výzdobou. Na náměstí stojí barokní mariánský 
sloup s kamennou balustrádou. Ve městě je několik lidových staveb 
městského typu. V muzeu si můžeme prohlédnout mnoho velmi zají-
mavých exponátů. V Týništi se narodil voják a interbrigadista Vende-
lín Opatrný – pamětní deska je v ulici nesoucí jeho jméno, hrob 
na místním hřbitově. Mládí tu prožil i válečný pilot Alois Vašátko. 
     Na severozápadním okraji města leží Obora, založená v roce 1770, 
s řadou přírodních památek: U Černoblatské louky – borová doubra-
va se zastoupením smrku, U glorietu – kyselá borová doubrava na 
terénní vlně s podložím navátých písků s původním výskytem pancé-
řové borovice, U Houkvice – lesní zákoutí se třemi rybníky, 
s mokřadními olšinami a doubravami. Podél Orlice vede Třebecho-
vický náhon dlouhý 18 km postavený ve 14. století pro pohon řady 
mlýnů, pil, tříslovny a valchy.  
      Dále zavítáme do Solnice. Sídlo je prvně zmiňováno roku 1321. 
Řád cyriaků zde někdy v té době vystavěl klášter, vypálený a totálně 
zničený husity v období husitských válek. V roce 1386 je písemně 
doloženo povýšení na město, které bylo dokonce opevněno hradbami. 
Hospodářský rozmach v 16. století – pivovar, výroční trhy – byl za-
staven třicetiletou válkou. Rozvoj průmyslu podnítila až výstavba 
železnice v roce 1893. 
     Původní tvrz z roku 1558 zvaná Zá-
meček byla v roce 1699 přestavěna 
na panskou hospodu, její vnější vzhled 
zůstal v podstatě zachován. Další rozsáh-
lá přestavba na moderní hotel proběhla 
až v roce 1996, původní dispozice 
s renezančními klenbami se dochovala 
pouze v přízemí. Barokní kostel Stětí 
sv. Jana Křtitele byl později upraven 
novobarokně. Je to jednolodní stavba 
s pravoúhlým presbytářem sklenutým 
křížovou klenbou. V interiéru vyniká 
hlavní oltář, renesanční cínová křtitelnice 
a krásné varhany. Pod kostelem u řeky 
stojí kaple sv. Jana Nepomuckého. 
Na hřbitově je novorenesanční kostel Nejsvětějšího srdce Páně z roku 
1904. Fara je postavena v barokním slohu. Na náměstí před empíro-
vou radnicí stojí mariánský sloup. Pěkně dochovaná panská sýpka 
pochází z roku 1793. U silnice na Domašín je kaple Bolestné Panny 
Marie se sochou madony. U mostu přes řeku Bělou najdeme památ-
nou lípu malolistou s obvodem kmene více než 4 metry. 

     A ještě navštívíme Přepychy, které jsou 
poprvé zmiňovány roku 1355, v roce 1384 zde 
bylo vladycké sídlo, později Přepychy připa-
dly k nedalekému Opočnu. V obci působí 
charitní dům Společnosti křesťanské lásky sv. 
Vincenta de Paul. Konají se zde známé sobot-
ní trhy. Kostel sv. Prokopa je jedním 
z největších renesančních kostelů v Čechách. 
V celé obci jsou četná lidová roubená stavení 
s bohatě zdobenými štíty. Ve vsi dále najdeme 
sochu sv. Jana Nepomuckého, sousoší Kalvá-
rie a sousoší Cyrila a Metoděje. Při turistické 
cestě jihovýchodně od Přepych v lesnatém 
údolí Dřízna je poutní místo u pramene potoka 
s kaplí Panny Marie, Božím hrobem a křížo-
vou cestou s novogotickým křížem, postave-

ným na paměť 200. výročí porážky Turků u Vídně. V okolí jsou opu-
kové lomy s četnými nálezy zkamenělin.  
Dokončení v příštím čísle Sebranických novin. 

Josef Trojtler z Lubné 

Bývalá panská hospoda 
přestavěná v roce 1996 
na moderní hotel 
Zdroj: visitjiznicechy.cz 

Přepychy - kostel 
sv. Prokopa  
Zdroj: turistika.cz 

Pokračování z předchozího čísla Sebranických novin  
Kapitola XIII. 

     7. Protože ovšem přepisovat knihy bylo pracné, bylo jich málo 
a stály mnoho peněz, málo kdo jich měl více a tak se opět všechno 
začalo zaplňovat tmou a nevzdělaností. Když se pak přibližovalo 
poslední období, období světla, rozhodl se Bůh ukázat lidem jakési 
podivuhodné umění, jak s překvapující rychlostí rozmnožovat 
do nekonečna knihy, knihtisk. Sotva lze dosti ocenit, jaký z něho 
vyplývá pro lidský rod prospěch. Vždyť jeho zásluhou se rozšířil 
zákon boží a všechna moudrost uchovaná v památkách všech věků; 
a byl nám otevřen styk se všemi minulými stoletími, byly nám dány 
k použití všechny vynikající schopnosti předchozích věků, Tím 
se stalo, že lidé probuzení světlem dávné moudrosti se nespokojili 
s tím, že jí odtud načerpali, ale horlivě se vzdělávají k vyhledávání 
nových objevů. Od té doby totiž rozkvetlo dokonalejší písemnictví 
a studium jazyků, umění a náboženství tak jako nikdy dříve od stvo-
ření světa, takže plným právem kdosi nazval umění knihtiskařské 
zachovatelem a šiřitelem všech umění. A vůbec se říká o tom, 
co se tiskne, že se to vydává na světlo. Právě tím přiznáváme, 
že pokládáme tento božský vynález za cestu světla. 
     8. Za šestou cestu k rozšiřování světla v lidském rodu považujeme 
plavectví, jež se rovněž rozvinulo v těchto posledních dobách. Jím 
se umožnily styky lidí, rozptýlených v různých světadílech, na ostro-
vech v moři a dosud navzájem od sebe odloučených a navzájem 
se neznajících. Tím se stalo také naše vědění po mnoha stránkách 
úspěšnějším a byla dána možnost (na kterou právem zaměřujeme 
pozornost) sdělovat naše světlo oněm nevzdělaným národům. Nelze 
totiž věřit, že toto úžasné umění obeplouvat svět bylo objeveno 
pro pouhé obchodování (abychom se pyšnili zlatem z Peru nebo aby-
chom se opájeli brazilským tabákem a pro podobné účely podřadného 
významu). Musíme věřit, že boží záměr směřuje výš. To ovšem neza-
mlčely svaté výroky. Připomínají to, když Šalomounovi přivezlo jeho 
loďstvo z dalekých ostrovů zlato a stříbro, slonovinu, opice a pávy 
(1. Král. 10, 22). Předpovídají, že nebeskému Šalomounovi přivedou 
jeho lodi se zlatem a stříbrem k jménu Hospodina sionské syny 
na ozdobu církve (Iz. 60, 9 na tomto místě popisuje ono poslední 
obecné obrácení národů. Pohleďme však také na kap. 42. v. 10, 11, 
12, 15, 16 a kap. 43, 14, 16 a 49, 11, 12 a kap. 51, 5 atd.). A jistě 
nadarmo by byl Kristus přikázal hlásat evangelium až do nejzazších 
končin země a nadarmo by byl předpověděl, že to bude před koncem 
světa (Mat. 24, 14), kdyby byl neodhalil způsob a cestu, jak až tam 
možno proniknout. Proto nevidím, proč by se mělo pochybovat, že 
tyto poslední dva vynálezy (knihtisk a plavectví) jako jsou samy 
o sobě rozmnožiteli světla, jsou také předchůdci jakéhosi většího 
světla (totiž onoho universálního). 
     9. Neboť tam se zdá určitě směřovat nynější stav světa, všemožně 
se chystajícího k nějakému obrození, když Bůh vylévá potopu svého 
spravedlivého hněvu na lidskou špatnost, jež dosáhla vrcholu, když 
hubí jedny po druhých jakousi obecnou zkázou věcí a připravuje 
cestu jakési obecné přeměně věcí, když srovnává plochy zbořenišť, 
aby bylo kde zakládat nové stavby, a když pobízí nadané lidi všech 
národů, jazyků a náboženství, kteří jsou zhnuseni ustavičnými zmat-
ky, aby hledali nějaké východisko. Jistě s větším úsilím než kdy před-
tím, a i se šťastnějším výsledkem prohledávají mnozí jak útroby pří-
rody, tak tajemství Písem, tak nitro lidského ducha a vynášejí na 
světlo den po dni z oněch pokladnic četnější a větší věci, jež zřejmě 
rozmnožují lidskou moudrost a jsou i jistým důkazem, že boží pro-
zřetelnost přivádí již na svět to, co kdysi předpověděla. Proto Bůh 
dovoluje tak mnohým přejít (ba způsobuje, aby přešli), aby se množi-
lo vědění (Dan. 12.4). 
     10. Když jsme se tedy dostali do těchto století a prošli oněch šest 
cest světla, očekáváme sedmou. Poněvadž totiž dosud šlo po stup-
ních, musí být to, co zbývá, stupeň vyšší. Co to však může být jiného, 
než že když byl otevřen styk staletí knihtiskem a styk národů plavec-
tvím, že ze všech dosud odhalených světel se stane jedno velké světlo 
k obecným potřebám lidského rodu, totiž aby všechno, cokoli kde 
a kdy částečně pravého a dobrého a jakoby soukromě se myslelo, 
hledalo, nalezlo, Bohem ukázalo a používalo v tom, onom, tomto 
století, v tom, onom, tomto národě, jazyku, rodině, domu, aby to celé 
se již předložilo celému světu. Aby to, čeho dosáhli jen někteří, obda-
ření bystřejším nadáním, mohli potom chápat všichni po odhalení 
a jasném umístění tajemství ve světle, které by nebylo již tak těžké 
chápat jako dříve, ale bylo snadné, dobrovolné a příjemné pro obecný 
soulad ve všem, ukázaný všem. Slovem vstupujeme na nejbohatší 
cestu světla. Nechť všichni smrtelníci, kteří po ní jdou, vidí všechno, 
co potřebují k blaženosti veskrze bez jakéhokoli klamání. 
 Pokračování v příštím čísle Sebranických novin.   

Zdroj: vialucis.cz 
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Pozvánka na sousedské posezení 
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Rozpis služeb zubní pohotovosti  
(soboty, neděle, svátky 8–11 hod.) 

Říjen, listopad 2022 
    8.–9. 10. MUDr. P. Kossler,          Polička,     461 724 369 
15.–16. 10. MUDr. Z. Králová,          Litomyšl,     461 100 497 
22.–23. 10. MUDr. P. Krpčiar,          Litomyšl,     461 619 670 
       28. 10. MUDr. M. Kučerová,          Polička,     461 724 635 
29.–30. 10.  lékař stomatolog M. Kutsenka,  Litomyšl      461 619 670 
    5.–6. 11. MDDr. V. Martinec,          Litomyšl,     461 615 402 

Zahájení cvičení v Mateřské škole v Sebranicích Rozpis služeb zubní pohotovosti 

Příroda okolo nás 

     Procházka květinovým královstvím u Zdeny Vostřelové, která 
bydlí nedaleko družstevních dílen. 
Cínie (lat. Zinnia) – záhon krásných cínií 
Komule Davidova (lat. Buddleja davidii) – noční můra odpočívá 
i přes den na jejím voňavém květu 
Janeba (lat. Heliopsis), která září krásným žlutým květem 
Tamaryšek (lat. Tamarix) – jeho vlastí jsou pobřežní oblasti Středo-
zemního moře a nevadí mu, když je při přílivu zaplavován slanou 
mořskou vodou. Jeho větve jsou velmi jemné a když ho máte u svého 
obydlí působí lehkostí.  

Josef Trojtler 

Cínie  Komule Davidova 

Janeba  Tamaryšek  

Milostivé léto II 

Sbor dobrovolných hasičů Sebranice 
Vás srdečně zve na 

Sousedské posezení 
které se koná 

v sobotu 22. října 2022 od 15 hodin 
v přísálí kulturního domu v Sebranicích. 

 

Zveme Vás na přátelské posezení s ochutnávkou zabijačkových dobrot. 
Těšit se můžete na prdelačku, mozeček, jitrničky, jelita a ovárek. 

Vychlazené pivo a štamprlička budou zajištěny.  
K poslechu či tanci zahrají místní harmonikáři. 

Přijďte pobesedovat, pochutnat si a zazpívat s přáteli, sousedy a s námi, hasiči. 
 

Těšíme se na Vaši účast!   

     S koncem letního času zahájíme ve čtvrtek 3. listopadu 2022 
pravidelné cvičení v prostorách mateřské školy.  
     Začátek v 18.30, končit budeme ve 20.00 hod. Chtěla bych 
do tohoto času spojit cvičení zdravotní (jednodušší cviky) i pilates 
(cviky náročnější, ale zároveň samozřejmě zdravotní). Byla bych 
proto ráda, abychom se na prvním cvičení sešly zájemkyně cvičení 
zdravotního i cvičení náročnějšího a domluvily se na optimálním 
rozdělení.    
     V mateřské škole jsou k dispozici karimatky i overbally, které 
budeme využívat. 
Pokud máte konkrétní dotazy, zavolejte na 732675360. 

Vendula Tmejová 

Jak se zbavit exekuce? 
Ministerstvo spravedlnosti připravilo ve spolupráci s neziskovým sektorem 
Milostivé léto II. To umožní zbavit se exekucí a dluhů vůči státu, a to za velmi 
výhodných podmínek. Stačí přitom uhradit pouze jistinu dluhu a paušální 
náklady exekutora ve výši 1.500,– Kč + DPH, veškerý zbytek dluhu je ná-
sledně odpuštěn. Není tedy třeba hradit úroky, penále a odměny exekuto-
rů, které přesahují uvedených 1.500,– Kč (1.815,– Kč s DPH). Úhradu dluhu 
je třeba provést v období od 1. září 2022 do 30. listopadu 2022. 
Vztahuje se na moji exekuci Milostivé léto? 
Mám dluh vůči stanoveným veřejnoprávním oprávněným subjektům, tedy 
veřejným institucím či státním firmám. 
Moje exekuční řízení bylo zahájeno před 28. říjnem 2021. 
Dluh je vymáhán soukromým exekutorem. 
JISTINA 
Jistina dluhu je původní dlužná částka – v exekučním příkazu máte např. 
uvedeno, že exekuce se vede pro 3.000,– Kč s příslušenstvím – pak je jistina 
3.000,– Kč. 
Jaký je postup? 
Milostivé léto II se vztahuje na dvě situace. 
Již jste v rámci exekuce splatili jistinu i částku odpovídající paušálním nákla-
dům exekutora do 31. srpna 2022, nebo tuto sumu zaplatíte v průběhu Milosti-
vého léta II. 
Požádejte exekutora o zahájení postupu podle právní úpravy tzv. Milostivé-
ho léta II doporučeným dopisem do 30. listopadu 2022. 
Pokud ještě nemáte jistinu dluhu a odměnu exekutora uhrazenou, požádejte 
doporučeným dopisem exekutora o vyčíslení jistiny a zaslání platebních údajů 
a proveďte úhradu těchto částek (jistina + 1.815,– Kč). 
Po uhrazení dluhu soudní exekutor exekuci zastaví a osvobodí Vás od placení 
zbytku tohoto dluhu. 
 
Pokud si nevíte rady, obraťte se na odborníky zabývající se dluhovou 
problematikou. Např. na organizaci Člověk v tísni. 
 
www.milostiveleto.cz               bezplatná linka: 770 600 800 

http://www.milostiveleto.cz

